*Censuris
poenit.*

§. 6. Non obstantibus , quatenus opus sit , rec. mem. Bonifici Papæ VIII . etiam prædecessoris nostri , de una , & in Concilio generali edita de duabus dictis , ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque .

*Publicationis
notitiae eti-
mo. eti-
mo. eti-
mo.*

§. 7. Ut autem præsentes , & in eis contenta quæcumque ad oīnum notitiam deducantur , & ne aliquis de eis ignorantiam pretendere possit , volumus pariter , & mandamus , quod eadem præsentes per aliquem , seu ali- quos ex Curatoribus nostris ad Ecclesiam Lateranensis , & Basilicæ Princeps Apostolorum de Urbe , necnon Can- cellariæ Apostolicæ valvas , ac in acie Campi Flora affi- gantur , & publicentur , & cum inde amovebuntur , carum-

Dat. P. A. 1634.

die s. Iuli.

Anno 1634. Indictione secunda Pontificatus S.D.N.D. Vr-

banii divina providentia Papa VII. die vero 5. Septemb.

supra-

dilecta h[ab]e[re], fr[ater] decretum affixum , & publicatum fuit ad valvas

Basilicarum S. Joannis in Laterano , & Principis Ap[osto]lo[u]m

Vrbis , ac in acie Campi Flora , ut moris est , per me Alexandrum

Latinum , præbati Sanctiff. S.D.N. Papa Curs.

Pro D. Mag. Curs. Dominicus Mang. Curs.

Declaratio circa præcedentias inter Fratres San- CXXXI.
di Francisci de Observantia Reformatos.

De his Fratribus vide signata ad const. S.D.N. Vrb.

VIII. 49. Sacro sanctum , sup. tom. 4. Et si quid

magis desideras , require in Indice , V. Fratres S.

Franciscis : lege etiam infra ad S.D.N. Vrbani VIII.

conf. 32. Religiosos.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita ac
Ad perpetuam rei memoriam. 1634.

Nter gravissimas , multiplicesque Apostolicæ servitutis curas , in eam peculiari sollicitudine incumbitus , ut Religiosi viri , qui oblitii populum suum , & domini patrii sui , divini Numinis obsequiis se emanciparunt , vota sua reddant Domino abundantier , in spiritu humilitatis , ac sanctitatis , & justitia coram ipso .

§. 1. Hinc est , quod Nos felici dilectorum filiorum Fratrum Ordinis S. Francisci de Observantia , Reforma- prædictorum nuncupatorum , statui , quantum cum Domino possumus , consulere volentes : Motu proprio , & ex certa scientia nostra , harum serie statuimus , atque præcipi- mus , & mandamus , quod de cætero inter eodem Fratres Minores S. Francisci de Observantia , Reformatos nun- cupatos , nulli illorum jus præcedendi , sive honoratioris loci competat , nisi Ministro , Commissari , Vicario , & Procuratori Generalibus , Ministris Provincialibus , Com- missariis , & Vicariis Provincialibus , si fuerint ex Refor- matis , Custodibus Reformationum , Commissariis , Visi- toribus , Guardianis , Præsidentibus , seu Commissariis , & Vicariis localibus , qui tam expletis eorum officiis , ad locum , & præcedentiam Ordinis redibunt , ram ii qui jam habitum per dictos Fratres Reformatos gestari soli- tum suscepunt , & de cætero suscipiunt , quam ii , qui se à Fratribus de Observantia ad Fratres Reformatos hujusmodi canonice transtulerunt , & transferunt , exceptis tam iis , qui officio Ministri generalis , seu Commissarii generalis Cismontana familia fundi sunt , vel fun- gerunt , qui post Superioris actuales immediate locum habeant .

§. 2. Decernentes præsentes literas semper , & perpe- Claudio
tuo validas , firmas , & efficaces existere , & fore , suoque fra-
plenarios , & integros effectus sortiri ; ac ab omnibus , & derga-
singulis , ad quos spectat , & pro tempore speckabit , invio-
labiliter observari debere , irritumque , & inane , si secus
super his à quoquam quavis auctoritate , scienter vel
ignoranter contigerit attentari .

§. 3. Non obstantibus constitutionibus , & ordinatio- contra
nibus Apostolicis , ac quibusvis dicti Ordinis , etiam deroga-
juramento confirmatione Apostolica , vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , & consuetudinibus , pri-
legiis quoque indultis , & literis Apostolicis sub quibus-
cunque tenoribus , & formis , ac cum quibusvis etiam
derogatoriis derogatoriis , aliisque efficaciioribus , &
insolitis clausulis , irritantibusque , & aliis decretis , in contra

URBANUS OCTAVUS.

199

contrarium quomodo obbet concessis , confirmatis , & innovatis . Quibus omnibus , & singulis , etiam pro illorum sufficiente derogatione de illis , eorumque totis tenoribus specialis , specifica , expressa , & individua , & de verbo ad verbum , non autem per clausulas generales idem importantes , mentio , seu quævis alia expressio habenda , aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret , illorum omnium & singulorum tenores præsentibus pro plenè , & sufficienter expressis habentes , illis alias in suo labore permanentis , hac vice dumtaxat specialiter , & expressè derogamus , ceterisque contrariis quibuscumque .

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum , sub anno Piscatoris , die 23. Augusti 1634. Pont. nostri anno 12.

Praefatio , & approbatio Cæteronialis pro elec-
tione Magni Magistri Hospitalis S. Joannis
Hierosolymitani .

Hoc Cæteroniale habes insertum in ipsa Confis.

Alias leges ediderat pro hujusmodi electione hic idem
Pont. ut sup. tom. 4. const. 89. In specula , ubi alias
const. habes indicatas .

V R B A N V S P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam .

Militantis Ecclesiæ regimini , non meritis nostris , sed inserutibili divinæ voluntatis providentia vocati , & attenta mentis acie considerantes , Hospitalē Sancti Joannis Hierosolymitani in Insula Melite Doctoris gentium miraculis celebrata , firmissimum , tutissimumque Reipublica Christiana adversus impii Turcarum tyranni invasiones propugnaculum existere , ejusque Fratres Milites , tanquam veri Christi Athletas , pro Fidei Catholice defensione , nullis virg periculis parcendo , jugiter labore ; dignum , quin potius debitum reputamus , ut ea , quæ per nostras literas Motu proprio expeditas , alias statuimus , & ordinavimus , pro felici rectaque Magni Magistri dicti Hospitalis electione , suum debitum fortiantur effectum .

§. 1. Cumque pro facilitiori ipsarum literarum nostrarum executione proptium Cæteroniale per nonnullos Romanæ Curiae Prelatos , religionis zelo , prudentia , fide , doctrina , retum gerendarum usu , aliisque egregiis virtutibus conspicuos , quibus negotiorum hujusmodi commis- teribus , diligenter , ut res postulabat , adhibito examine , confessum , & à Nobis approbatum fuerit , ut illud cum omnibus , & singulis in eo contentis inviolabiliter perpetuò obseretur , ex nostro Pastoralis officii debito providendum , ac nostra Apostolica confirmationis patrocinio munendum censuimus .

Tenor autem illius est . Magno Magistro vita fundo , concregetur quamprimum fieri poterit Consilium compleatum , à quo inter cetera , præcipue infra scripta hant .

Primo : Deputet sive eligat Locumtenentem juxta formam Statutorum , seu Stabilimentorum dicti Hospitalis Apostolica auctoritate confirmatorum , qui juxta literatum Sanctiss. Domini nostri Urbani Papæ VIII. de super emanatarum hujusmodi dispositionem , ea dumtaxat exercere valebit , quæ ad meram justitiam pertinent ; non autem cum quovis Fratre Milite dicti Hospitalis , seu alia quavis persona ad habitum Fratrum dicti Hospitalis admitti potente , super cuiuscumque generis impedimento , vel defectu , etiam in vim quorumcumque privilegiorum , seu facultatum dicta auctoritate concessorum , seu confirmatorum , dispensare : neque cum eodem Consilio Status , & quovis prætextu alias gratias etiam facere , ut sunt , habitum dicti Hospitalis concedere , aut exhibere , vel similia : minusque litteras Apostolicas Magno Magistro prædefuncto directas , executioni demandare , aut alios quovis actus gratiam concernentes , facere , sub pena in omnibus vel singulis casibus preliis , privationis vocis activæ ,

& passivæ eo ipso incurrienda , & per Consilium prædictum , excuso ipso Locumtenente declaranda ; & nihilominus omnia , & singula per eum contra præsentium tenorem quomodolibet gesta , irrita , & inania , nulliusque roboris , & momenti existant : siue dispensati , & alii quicunque executionis litterarum prædicarum , necnon gratiarum eis sic , ut præfertur , à Locumtenente hujusmodi factarum usu , & effectu careant , sed in eodem statu , in quo antea erant , non secus ac si cum eis super suis impedimentis , vel def. & ibus dispensatum , gratiaque eis concessæ , ac literæ Apostolicæ hujusmodi executioni demandatae non fuissent , remaneant .

Secundū , Locumtenens , & Consilium prædicti tres ejusdem Hospitalis , ac unus , seu diversarum Linguarum electione , & audirentur .

Fratres Milites , fide , & facultibus idoneos , prout sibi videbitur , deputent , ut in ipsorum sic deputatorum manibus pecunia per communis ærarii debito , durante Sedis Magistralis vacatione realiter , & cum effectu solvantur , & numerentur : solventes vero solutionum hujusmodi quietantas ab ipsis deputatis reportent . Qui quidem deputati , statim secuta Magni Magistri electione , pecuniarum per eos receptarum , & exactarum rationem reddere , pecuniasque ipsas Magno Magistro canonice electo , seu Thesaurario , vel aliis ministris , ad quos de jure , & ex forma Statutorum , seu Stabilimentorum hujusmodi spectabit , consignare , & restituere teneantur , aliterque factæ solutiones nullatenus solventibus suffragentur , quin adhuc communis ærarii , ad effectum non ferendi sufficiunt , debitores censeantur .

Tertiū , Curabunt idem Locumtenens , & Consilium D. Vocalitut.

Status , ut à qualibet Lingua , seu aliâ , prout eis celeri expeditione magis expedire videbitur , eorum Fratrum , qui juxta earundem literarum prædictarum formam suffragium latui sunt , nota , sive catalogus conficiatur , eum eorum nominibus , cognominibus , patriis , & denominationibus , necnon tempore susceptionis habitus , ac residentiæ , & caravannarum per eorum quemlibet factarum : quæ quidem nota , sive catalogus , editio per eisdem Locumtenentem , & Consilium Status promulgando inseratur ; dictumque hujusmodi in locis publicis , & consuetis , ad hoc , ut si quis se gravatum senserit , aut contra aliquem etiam alterius Lingua exciperre voluerit , infra terminum ab eisdem in dicto termino præfigendum , in actis Cancelleri , seu Vicecancelleri , aut cuiusvis alterius ad hoc deputandi , iura sua exhibere , & deducere possit : quo termino elapsa , & nihil opposito , opponere volentes , postea amplius non audiuntur . Præterea juxta literarum prædictarum dispositionem , etiam vigore cuiuscumque privilegii , seu concessionis , etiam specialis à Sede Apostolica obtentæ , sive consuetudinis , etiam immemorabilis , aut quovis alio prætextu , in electione Magni Magistri aut in quovis alio actu illam concernente , votum , vel suffragium nec ferre , nec passivè habere nec in ea quomodolibet . Se intronizare , vel immisceri poterit ullus ejusdem Hospitalis Frater , aut Capellanus , vel Serviens armorum , extra omnium Linguarum , sive totius Hospitalis limites natus , cum quo super defectu limitum dispensatum fuerit : nullusque Frater Capellanus . Sacerdos non existens , minusque ullus Frater serviens ex mera gratia , & non factis probationibus receptus . Qui omnes propteræ , seu eorum aliqui , in Catalogo , sive nota hujusmodi ponî non debebunt ; exceptis tamen Episcopo Melivitano , & Priore Ecclesiæ Conventualis dicti Hospitalis nunc , & pro tempore existentibus , necnon quovis alio magnæ Crucis Fratre , qui licet extra limites recepti , voto , sive suffragio activo , & passivo gaudebunt respectu electionis 24. dumtaxat , nec in hac præbitionis parte ullatenus comprehendendi , sed ejusdem Episcopi , necnon etiam Lingua Germanicæ iura , privilegia & prærogativæ , si quæ aliâ illis competunt , præterea censeantur .

Quarto , lidem Locumtenens , & Consilium a nominationem cuiuslibet eligentium , qui ex aliqua in his ceteris causis , vel alterius justæ , & rationabilis iniurie , & causa notaria , cognomina , & denominations pre-

R 4 dicta

ditta scribere non poterit, personas deputabunt, quae eadem nomina, cognomina, & denominations pro illisdem sic impeditis scribant.

De conformitate editionis eius.

Insuper Locumtenens, & Consilium predicti decidunt, & terminent summarie, sine strepitu, & figura Judicii, etiam manu Regia, iuxta tamen Statuta, Stabilitamenta, & consuetudines dicti Hospitalis, omni, & qualcumque appellatione, restitutione in integrum, & aliis quibuscumque executionem retardare valentibus remotis, omnes causas supradictorum gravaminum, & exceptionum, & quamlibet aliam controversiam, etiam xxiv. & xv. Electorum, quas Sede Magistrali vacante oriuntur, donec ad Magni Magistri consummatam electionem deuentum fuerit.

De modo eligendis.

Conventus verò, & omnes Fratres die, & hora solitis in Ecclesia Conventuali S. Joannis congregentur: & Missa celebrata, Hymnoque Veni Creator Spiritus, decantato, singuli Fratres jus suffragii vigore literarum Apostolicarum predictarum habentes, ad Capellam unicuique Lingue ad id in eadem Ecclesia destinatarum, seu destinandam accedant, exceptis tamen Fratribus illius Lingue, ex qua dictis Locumtenens extiterit, qui in corpore ejusdem Ecclesie Conventualis remaneant. Hi non unum, ut antea consueverant, sed tres Fratres Milites ex unaquaque Lingua capaces, ac juxta earundem literarum Apostolicarum, necnon Statutorum, seu Stabilimentorum predicatorum formam qualificatos, in Electores elegant, ita ut in posterum non octo tantum Fratres Milites, qui in electores deputabantur, sed viginti quatuor elegantur. Ipsaque trium Fratrum cuiuslibet Lingue elecio per secretas schedulas modo, & forma sequentibus fiat: Videlicet, quod omnes schedulae vel impressae, vel una, & eadem manu tantum conscriptae sint, juxta exemplum infra scriptum.

Exemplum schedulae electorum.

Ego Frater.

Eligo Fratrem
in unum ex xxiv.

Eadem schedula super mensa in Capillis, & Ecclesia Conventuali predicta respectivè poni, singulique eligentes soli seorsim, & separatis, aliis inde remotis, ad ipsam mensam accedere, & in superiori schedula parte nomen, cognomen, seu denominationem propriam ipsius met eligentis, & in inferiori schedula parte nomen, cognomen, seu denominationem eligendi, propria manus scribere debeant; ita ut certa tam eligentis, quam electi persona habeatur, alioquin suffragium sit nullum; exceptis tamen votis illorum, quorum nomina, cognomina, & denominations, idem Locumtenens, & Consilium ob causas supra expressas per aliam personam scribi posse concesserint. Caveant etiam diligenter, ne in qualibet schedula plures, quam unum nominent, juxta exemplum inferius positum.

Schedula.

Ego Frater Sylvester Scotus.

Eligo Fratrem Nicolaum la Marra
in unum ex xxiv.

Advertatur etiam, quod scrutinium erit toties reite- *De formis* randum, donec tres supradicti, votis five suffragiis sufficientibus electi sint, iuxta predictum Motum proprium.

Quilibet verò eligentium hujusmodi ad mensam praeditam accedens, nominibus, seu cognominibus, aut de, nominationibus predictis in sua schedula, ut primiti- *De schedula* *capitulo* *Consilio* tur, conscriptis, primò illam in superiori parte compli- cabit, & communis Lingue sigillo in eadem sensa ad hunc effectum preparando ita claudat, ut eligentis nomen nunquam videri possit, nec ullo unquam tempore publicetur.

Secundò eandem schedulam ita totam complicabit, ut tunc temporis à nomine legi valeat.

Tertiò schedulam ipsam sic complicatam, & sigillo clausam summis digitis elevans, & circumstantibus pa- lam, & publicè ad hoc, ut unicam esse omnibus pateat, commonstrans, alta, & intelligibili voce jurabit juxta sequentem formam.

Ego N. juro, me eligere illum, quem *De Jure* secundum Deum eligendum judico.

Quod quidem juramentum in omnibus aliis electio- *De pietate* *De schedula* *in urnam* nibus in vim literarum Apostolicarum hujusmodi faciendis praefatari, & tenovari debet.

Praetito hujusmodi juramento, schedulam praeditam in urnam, seu vas, ad hunc effectum in mensa appositiu- *De numeratione* *in schedula* *laram*.

Quo facto, tres Fratres Milites antiquiores, & magis antiani, nulla habita præminentia consideratione, ultra alios actus sibi uti scrutatori competentes, pa- lam, & publicè omnibus eligentibus videntibus, & audiencibus, schedulas in urnam, seu vas, immislas numerem: & ubi pauciores, seu plures schedulae numero eligentium reportæ fuerint, illicet, & publicè combun- riantur, & toties Scrutinium renovetur, donec schedularum numerus eligentium numero coequetur, illique respondeant.

Comperio autem, numerum schedularum parem esse *De pietate* *De numeris* *in schedula* *in urnam* numero eligentium, scrutatores predicti legant alta vo- ce, & publicent schedulas in parte sigillo non clausa, pu- blicando propterea personam, quæ in eis eligitur: factaque publicatione hujusmodi, censeantur electi tres Fratres milites predicti pro qualibet Lingua, qui majorem suffragiorum numerum respectu minoris habuerint, dummodo singuli quartam saltem suffragiorum partem asse- quantur. Quod si nemo, sive duo, aut unus dumtaxat ex tribus eligendis, hanc quartam suffragiorum partem re- portaverit, ad novum scrutinium toties pariter devenientur, quoad alios qui quartam partem non reportaverint, donec trium numerus cum dicta saltete quartæ parte compleatur. In eventum, in quem aliquis necessarij dumtaxat votis eligatur, idem electus propriam schedulam agnos- cet, ad hoc ut videatur, an detracta ipsius electi schedula, sufficiens pro electione schedularum numerus fuerit, & an electus libet (quod non potest) suffragium tulerit: & renuente electo propriæ schedulae agnitionem, sive manifestacionem, ille ea vice pro non electo habeatur.

Qui verò, ut primitur, electus fuerit, à suffragio, *De electo* sive voto ferendo pro aliis duobus arceatur, statimque *Conclusio* atque electus fuerit, ab ipsa Capella recedat, & ad locum *transversum* Conclavis opportunum se conferat.

Quod si Locumtenens in dictorum trium numerum *De suffrageo* eligatur, statim alius Locumtenens deputetur, seu magis *in causa* *in consilio* *in schedula* *in urnam* antianus ipsius Consilii ibi existens, omisla qualibet præ- eminentia consideratione, Locumtenensis loco præ- deat, prout Consilio expedire videbitur.

Quia verò Lingua Anglicana non habet Frates Mili- *De suffrageo* *Capellanos*, nec Fratres Servientes, ideo donec *dispropositum* illud Regnum ad gremium Sancte Romanae Ecclesie *cana Lingua* redierit, unaquaque altarium septem Linguarum suc- cessivè alium Fratrem Militem è propria Lingua per schedulam, ut suprà eligat: & ex septem sic electis vi- ginti & unus supradicti, prævia dicti juramenti presta- tione, per secreta pilularum suffragia pro majori eli- gentium numero respectu minoris, tres diversatum nationum,

URBANUS OCTAVUS.

201

nationum. Gallice videlicet, Italico, Hispanice, & Germanica elegant, cum ballotatione cuiuslibet ipsorum septem: qui tres, ut praemittitur, electi Linguae Anglicae nam representent, illiusque vice, & nomine in illa electione dictorum septem dumtaxat suffragium ferant.

Facta, ut praemittitur, corundem electione, illi ad locum Conclavis se conferant, in quo electio Magni Magistri necessariò facienda erit, & ad infra scriptos actus deveniant, videlicet.

Primo, elegant prævia dicti juramenti præstatione,

Presidentem electionis per pilulas secretas, juxta anti-

quam dicti Hospitalis consuetudinem, hancenam ibi ob-

servatam: qui sic electus, loco dicti Locum entem, cum

prohibitionibus supradictis gratias & alia supradicta fa-

cendi, præsidet, & ea, que Præsidentes electionis de-

jure, privilegio, usu, vel consuetudine facere, & gerere

possunt, seu debent, gerat, & faciat.

Secundo, prævia similiter ejusdem juramenti præsta-

tione, procedant ad electionem Triumviratus, nempe

unius armorum Servientis Fratrum, qui sint diversatum

Linguarum, juxta formam scrutinii pilularum supe-

rius descripti, usque ad perfectam electionem hujus-

modi.

Tertio, celebrata electione prædicta, ipsi tres sic

electi ad quarti electionem, diversæ tamen Lingue à

sua, unanimis deveniant: & si infra unius horæ, à pri-

mo momento clausuræ Conclavis computandæ, spa-

tium concordes non fuerint, tunc, & eo casu illorum

singuli alium Fratrem Militem eorum cuiilibet benevi-

sum, qui non sit ex eorum Linguis, nominent, nomi-

nationeque hujusmodi ad virginis quatuor electores re-

lata, ipsi se in Sacristiam eis loco Conclavis in hoc

casu dumtaxat assignatam, recipientes, prævia pariter

dicti juramenti præstatione, ad secretum Scrutinium

pilularum pro electione unius ex dictis tribus nomina-

tis deveniant, ita ut quilibet horum trium ballotetur,

& ille pro quarto electus sit, & esse censeatur, qui ma-

giorem suffragiorum numerum respectu minoris numeri

reportabit, etiam si de corpore dictorum vigintiqua-

tuorum.

Quarto, iste quartus sic electus ad Conclave accedat,

& cum aliis tribus ad quinti: quintus vero similiter elec-

tus cum aliis quatuor ad sexti electionem procedat per

majorem suffragiorum, seu pilularum numerum, siveque

successivè usque ad sextidecimi electionem, videlicet

duorum ex unaquaque lingua, juxta eorum præminen-

tias, & prærogativas hancenam observatas, quibus præ-

judicium inferre non censem, deveniatur.

Occurrent autem in omnibus electionibus prædictis

suffragiorum paritate, aliis præferatur, electusque sit, &

esse censeatur magis antianus, & in antianitatibz equali-

tate is, qui diuturniorem in Conventu residentiam fece-

rit, seu in servitio dicti Hospitalis magis occupatus fue-

rit, propter quod servitum pro residente in Conventu

habeatur ad prædictum effectum; & in residentia parti-

tate is qui plures caravanas fecerit.

Completa tandem sexdecim prædictorum electione,

ipsi sexdecim sic electi, odio, amore, & aliis quibus

cumque humanis affectibus posthabitis, solumque

Deum, illiusque religionis decus, ac propagationem

præ oculis habentes, præviaque etiam juramenti su-

prædicti præstatione, ad electionem Magni Magistri,

quem capacem, & pro tanto Ordinis dignitatem, & utili-

tate idoneum judicaverint, sicut hancenam observa-

torum fuit, deveniant. Omnibus autem innocescat, elec-

tionem nullam, & irritam fore eo ipso, nec ullum effe-

cum sortiri debere, si aliter celebrata fuerit, quam in

Conclavi. Et prævia electione trium fratrum Militum

uniuersusque Lingue non receptorum ex gratia limi-

tum, modo & forma præmissis, tam respectu scrutinii,

& suffragiorum, quam respectu Linguae Anglicæ fa-

cienda. Et non electo prius uno Fratre Milite, uno Fra-

tre Capellano, & alio Fratre Serviente armorum, ut su-

præ qualificatis, qui usque ad electionem decimosextri,

duorum videlicet pro qualibet lingua, juxta earum

dem litterarum tenorem procedant, & à sexdecim elec-

tis hujusmodi. Denumque de alio quam uno ex fra-

tribus Militibus ex eadem limitum, gratia nequaquam receptis.

Ceremoniale
§. 2. Motu itaque proprio, & ex certa scientia, ac ma-
tura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potesta-
tis plenitude, quocumque Electionarium, sive Cæ-
moniale, vel Rituale electionis, seu electionum hu-
jusmodi, à quocumque defuper hancenam factum, com-
positum, sive publicatum, etiam typis impressum, in
primis, & ante omnia revocantes, & annullantes, om-
nia, & singula in presenti Ceremoniali ordinata, &
quomodolibet contenta, tenore presentium perpetuū
approbamus & confirmamus, illiusque omnibus, & sin-
gulis perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmatio ro-
bus adjicimus.

Omnia in se
§. 3. Eaque ab omnibus, & singulis dicti Hospitalis
Fratribus, ad quos spectat, & pro tempore quomodoli-
bet spectabit, inviolabiliter observari precepimus; &
mandamus.

Decernentes sic
§. 4. Decernentes sic, & non aliter per quoscumque
Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii
Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de
latere Legatos, & Nuntios, quavis auctoritate, & po-
testate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis ali-
ter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate,
ubique judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, la-
secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria
§. 5. Non obstantibus omnibus illis, que in literis no-
stris prædictis voluimus non obstat, ceterisque contra-
riis quibuscumque.

Dat. in Arce Gandulphi Albanen. ditec. sub annulo Dat. P. A. 11^a
Piscatoris, die 21. Octobris 1634. Pontificatus nostri die 21. Octob.
anno 12.

Anno a Nativitate Domini 1635. Indictione terita, die Publicatio

verò 2. Marci, Pontificatus autem in Christo Patri San- to Pro

ctiss. D. N. D. divina providentia Papa Urbani VIII, anno

eius duodecimo retroscripta litera affixa, & publicata fue-

runt ad valvas Basilicarum Principis Apostolorum de Urbe,

S. Ioan. Lateran. in aie Campi Flora, ac aliis locis confinie-

Vrbis per nos Dominicum Mangium, & Hieronymum Vec-

chionum Curs. Apost.

Pro D. Mag. Curs. Antonius Bardas dep.

Prohibitio facta Fratribus Discalceatis Refor-
XXXVII.
mati Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris
Captivorum Hispaniarum, de cætero reci-
piendi personas seculares ad habitum Do-
natorum, & contrafacientibus pœnam
impositio. Ac facultas concedendi habitum,
& nomen Laicorum Fratribus, qui nunc
existunt in dicta Congregatione sub nomine
Donatorum.

Privilegia aliorum Ordinum communicavit his
Fratribus S. D. N. Urban. VIII. in conf. 21. Re-
demptoris, hic sup. Et de Ministeri Generalis
vacatione quadam sancxit idem in conf. 19.
Injuncti, ibid. Indulsum quoque perendi ac re-
cipendi elemosynas, legata, & alia subfida
pro sedimentis Captivis relata, habes sup. in
conf. 6. Ex incumbenti. Et in Turcarum par-
tibus celebrandi super Altari portatili, & ante
diem, facultatem concessit idem sup. in conf. 3.
Cùm sicut.

VRBANVS PAPA VII. Edictum An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.

6.1. Cum sicut accepimus, in Congregatione Fra-
trum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ confrat-
Trinitatis Redemptoris Captivorum, præter Re-
ligiosos

ligiosos Clericos orationi, & contemplationi, ac aliis Ecclesie ministeriis vacantes, ad Chororumque deputatos, duo sunt genera Religiosorum, sub nomine videlicet Laicorum, & Donatorum pro eleemosynis ad sustentationem Fratrum querendis, & colligendis, necnon pro aliis servitii Domorum regularium obvendis, cum habitu regulari ad id eis exhibito, iuxta dicti Ordinis statuta (hinc tamen Capitio quoad Fratres Donatos) qui omnes legitimo probationis tempore decurso, tria vota substantialia, Obedientia, scilicet, Pauperatis, & Castitatis in manibus Superiorum dictae Congregationis sponte emitunt, perpetuoque Religionis scrutio familiariter. Experiens vero dicta Congregatione reperit, ad suum spiritualem profectum, necnon ad maiorem sua regularis observantie conservationem magnopere convenire, quod in dicta Congregatione totaliter extinguantur Fratres, qui Donati appellantur, quandoquidem in propria hujus Congregationis Regula à fel. record. Innocentio Papa III. praedecessore nostro confirmata, & à Nobis reformata, nulla sit mentio de Fratribus Donatis, sed tantum de Clericis, & Laicis.

*Prohibito de
qua in subr.
& causa con-
trafacilibus.*

*Parvulus
quod Diffini-
torium Con-
fessoris de-
bet Fratribus
Domini modo
existens, &
nomen & be-
nicium Fratris
Laicorum.*

§. 3. Præterea Diffinitorio Generali dictæ Congregationis concedimus, ut liberè & licite possit dare Fratribus Donatis nunc in dicta Congregatione de gentibus, tam professis, quam Novitiis, nomen & habitum, quem deferunt Fratres, qui appellantur Laici, virtute, & meritis uniuscujusque consideratis.

*Parvulus
Consecratio
deregatio.*

§. 4. Non obstantibus literis pia memorie Pauli Papæ V. similiter praedecessoris nostri, sub die 27. Augusti 1611. motu proprio emanatis, incipientibus Circumspecta Sedis Apostolicae providentia, ac dictæ Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores præsentibus pro sufficienter expressi habentes, illis alias in suo labore permansiris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 29. Octobris millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, Pontificatus nostri anno duodecimo.

*P. A. 12.
die 29 Octob.*

cxxxviii. Declaratio, quod Clerici Regulares Pauperes Matris Dei Scholarum Piarum, non comprehendantur in Decretis circa Regularium reformationem editis.

Hac Decreta primùm edidit Clem. VIII. ut in conf. 6o. suprà, tom. 3. que postea confirmavit Sanctiss. D. N. Urban. VIII. confit. 26. suprà tom. 4.

De his Clericis attende indicata ad constit. 101. Pauli V. tom. 3. & constit. 14. Gregor. X. V. ibid. & novissime prohibuit Scholas sub hujusmodi denomi na-

tione erigere S. D. N. Urban. VIII. confit. 106. suprà tom. 4.

V R B A N V S P A P A V I I I . *Edita ad
Ad perpetuam rei memoriam.*

Romanum decet Pontificem, si que circa Constitutionem, seu decretorum Apostolicorum intelligentiam dubia oriuntur, declarationis sue ministerio medium removere.

§. 1. Cum itaque, sicut pro parte dilectorum filiorum Clericorum Regularium Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, Nobis expositum fuit, à nonnullis in dubium revocetur, an dicti exponentes sub decretis de Novitiis non nisi in certis Monasteriis, & locis à Sede Apost. designatis recipiendis, per fel. record. Clem. PP. VII. praedecessorem nostrum editis, & à nobis confirmatis comprehendantur.

§. 2. Nos omnem in præmissis dubitandi materiam de medio collere, dictosque exponentes spiritualibus favo ribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, ha rum serie absolventes, & absolutas fore censentes: Supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humili ter porrectis inclinati, de venerabilium fratum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio, dictos Clericos Regulares dictæ Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum non comprehendendi in decretis prædictis dicti Clementis praedecessoris per Nos approbatis, & innovatis, quemadmodum non comprehenduntur ceteri Clerici Regulares, Apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus.

§. 3. Sicque observari, & per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostoli ci Auditores, judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari, decernimus.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 17. Novembris 1634. Pont. nostri anno 12.

Super residentia Episcoporum, Archiepiscopo rum, Metropolitanorum, & aliorum Ecclesiæ Cathedralibus præfectorum, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, cum præfixione termini ad proficisciendum ad eorum residentias, & determinatione penarum, ac prohibitione ab ipsis non discedendi absque Sedis Apostolicae licentia, ex quibusvis, etiam urgentissimis causis.

Multa super hoc sanciveras Concil. Trident. indicatum in apostolis hujus Conf. §§. 1. & 2. & etiam vide Conf. Pis IV. 10. De salute, sup. tom. 2. ac Conf. 91. In suprema, ubi sup. cum ibi indicatis.

V R B A N V S P A P A V I I I . *Edita ad
Ad perpetuam rei memoriam.*

§. 1. Sancta Synodus Tridentina sub recolenda me ad disciplinam Ecclesiasticam restaurandam provide statuit: Ut omnes, quacumque dignitate, gradu, & præminentia fulgentes, Patriarchalibus, Primatialibus, Metropolitanis, & Cathedralibus Ecclesiis qui buscumque quovis nomine, & titulo præfecti, apud

cas

tas personaliter residere deberent; alii, si per sex menses continuos abessent, amissionis quartae partis fructuum unius anni penam ipso jure incurserent: quod si per altos sex menses in absentia perseverarent, tunc alias quartam partem fructuum hujusmodi eo ipso amitterent: crescente vero contumacia, Romanus Pontifex suprema ejus autoritate in ipsos absentes animadvertebat, & Ecclesiis ipsiis de Pastoralibus utilioribus providere posset.

§. 2. Deinde sub sel. rec. Pio IV. etiam predecessore nostro, eadem Synodus declaravit, omnes eisdem Patriarchalibus, Primalibus, Metropolitanis, & Cathedralibus Ecclesiis praefatos, etiam Sanctorum Romanorum Ecclesiae Cardinales forent, obligari ad personaliter residentiam in sua Ecclesia, vel diecesi faciendam; nec abesse posse, nisi ob legitimas causas in scriptis approbandas. Et in corundem Concilii decretorum executionem idem Pius IV. predecessor per suam sub plumbo, sub Dat. 7. Kalend. Decembris 1564. expeditas literas monuit eosdem praefatis Ecclesiis praefatos, in virtute sancte obedientiae, ac ultra penas in eodem Concilio contentas, sub privationis eorum a regimine, & administratione ipsiarum Ecclesiarum, ac amissionis facultatum testandi, & disponendi, aliisque penam, suo, & Romani Pontificis arbitrio imponendis, mandavit eisdem, ut in Ecclesiis praefatis omnino personaliter residere deberent: Denique certior factus, quod multi eorundem praefatorum erant inobedientes, Motu suo proprio commisit Cameram Apostolicam Auditori generali, ut contra illos usque ad sententiam procederet, & sibi deinde referret, ad effectum in ea privationis, & depositionis sententiam in suo Consistorio secreto pronuntiandi.

§. 3. Successivè alii etiam Romani Pontifices contra non residentes diversa edicta publicari fecerunt, ac papa mem. Gregorius XIII. etiam predecessor noster per suum decretum Consistoriale declaravit, de ceteris eisdem Conciliis de personali residentia in Ecclesiis praedictis facienda, etiam in Sancte Romanæ Ecclesie Cardinalibus locum habere, quo cumque titulo illis praesent, ita ut a reatu, & penam in dicto Concilio statutis, non excusatentur, nisi absentia causa in scriptis approbata foret, scientiaque, vel tolerantia non excusatet eosdem Cardinales, nec alios Episcopos.

§. 4. Similis quoque mem. Clemens Papa VIII. etiam predecessor noster per simile Consistoriale decretum pro obseruantia residentiae personalis ab eodem Concilio ordinatus addidit penam inhabilitatis ad majores dignitates, & Ecclesiis obtinendas, prout in praefatis Conciliis, ac literis Apostolicis, Consistorialibusque decretis latius continetur.

§. 5. Cumque etiam Nos edicta contra non residentes saepius publicari fecerimus, & tamen præteritis mensibus aliqui, etiam Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales, Metropolitanis, seu Cathedralibus Ecclesiis ex concessione Apostolica praediti, sua obligationis ad personaliter residentiam in eis faciendam immemores, in grave animarum suarum detrimentum, ac ovium sibi creditarum prajudicium, ab eisdem Ecclesiis abesse continuauerint, etiam sub pretextu suorum titulorum Cardinatus, praesertim Episcopalium, prope Urbem, seu in Urbis districto respectivè consistentium, & quod in eadem Urbe in conspectu, & praesentia nostra moram traherent: Nos pro nostro Pastorali debito, nedum animarum praefatarum, sed etiam Ecclesiastum indemnitatim providebat, in Consistorio nostro secreto declaravimus, eosdem Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales, qui alii Ecclesiis Metropolitanis, & Cathedralibus prærant, & apud eas non residerant, nec residebant, non fecisse, nec facere illarum fructus suos, etiam sub pretextu, quod alicui ex dictis Ecclesiis Episcopalibus, quibus Cardinales in ordine priores esse solent, praesideant, & ibi, non in Urbe commonetur, aut cuijusvis tolerantiae, vel facultatis, præterquam per Breve speciale nostrum, vel Romani Pontificis pro tempore existentis, sibi concessæ. Ideoque eosdem Cardinales monuimus pro prima vice, ut ad residentiam hujusmodi statim se conferrent,

sub amissionis fructuum eo ipso incurrenda, & aliis Canonice penam, animo etiam procedendi ad ulteriora, si non paruisse, & prout in decreto nostro Consistoriali plenius habetur.

§. 6. Quia vero ab inde citra non omnes, prout tenebantur, nostra mandata executi sunt: Nos ut omnino debitum suum agnoscam, & animabus subiectis, quantum Nobis ex alto conceditur, magis consultum sit, ulterius providere volentes, Concilii Tridentini decretis, & literis Apostolicis, Motu proprio, ac Consistorialibus decretis praefatis inherentes, illorumque tenores, ac si de verbo ad verbum inferrentur, pro plenè inferitis, & expressis habentes, Motu simili, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine praefata Concilii decreta, literasque Apostolicas, ac primordium Motum proprium, decretaque Consistorialia praefata, & in eis contenta quæcumque hac Nostra Constitutione perpetua confirmamus, & approbamus, & quatenus foret opus, adversus quemcumque pretensionem non ulsum, vel contrarium ulti, innovamus, & plenissime restituimus.

§. 7. Insuperque omnes, & singulos Ecclesiis Patriarchalibus, Primalibus, Metropolitanis, Archiepiscopalibus & Episcopalibus, quo cumque nomine, seu titulo praefatos, etiam Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales, a sub gratiis copiis, usum s.R.E. Card. praefatis suis Ecclesiis absentes, in virtute sancte obedientiae, ac sub interdicti ingressus Ecclesiæ, amissionis que tam fructuum earundem Ecclesiastum pro tempore, quo absentia duraverit, quam facultatum testandi, & disponendi de bonis suis, à Sede Apostolica sibi alias concessarum, eo ipso absque alia declaratione incurrendis, neconon privationis a regimine, & administratione suarum Ecclesiarum hujusmodi, aliisque penam, nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrio infligendis, districte praincipiendo monemus, ut omnibus postpositis, quanto citius, in Romana Curia videlicet moram trahentes intra unum, extra eam vero in Italia intra duos, extra vero Italiam existentes intra quatuor menses à die publicationis praesentium, in locis infra scriptis faciendo computandos, quos pro tribus canonice monitionibus, pitemptotisque dilationibus, & terminis respectivè eis assignamus, & assignatos esse volumus, se itineri committere, & legitimis itineribus ad Ecclesiæ, seu dieceses suas profici, & se personaliter conferre, & ibidem, ut tenentur, residere debeat.

§. 8. Eisdemque praefatis, postquam personaliter ad residendum se consulerint, neconon quibuscumque aliis apud suas Ecclesiæ quandocumque personaliter residentibus, sub eisdem penam, etiam eo ipso respectivè incurris injungimus, ne ab eorum Ecclesiis discedant, nisi prius obtenta nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentis per Breve, seu literas missivas, licentia praefata.

§. 9. Illos etiam, qui in posterum per Nos, seu Romanos Pontifices successores nostros, alicui praefaturum Ecclesiastum Patriarchalium, Primalium, Metropolitanarum, Archiepiscopalium, & Episcopalium quo vis nomine, vel titulo praefati fuerint, etiam Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales quandocumque fuerint, vel sint, sub eisdem penam, etiam eo ipso respectivè incurris debant, & quilibet iporum debet infra praefatum tempus à die eorum promotionis ad aliquam Ecclesiastum praefatarum inchoandum, quod eis pro tribus monitionibus, & dilationibus, ut praefertur, ex nunc assignamus, pariter se itineri committere, & ad Ecclesiæ, sive dieceses sibi commissas, ad personaliter in eis residendum conferre, & respectivè postquam residere incepint, ab illis non discedere, nisi obtenta prius à Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente, licentia praefata.

§. 10. A quarum penarum incursu nolumus posse aliquem se excusare praetextu, & ratione cuiuscumque serviti quomodolibet praestiti, & praestandi pro gerendis, & tractandis negotiis quorumcumque Principum, etiam quacumque Imperatoris, & Regum, aut Rerumpublicarum, Regnum, ac Provinciarum; nec ratione cuiuslibet iussionis, vel mandati eorum, vel earum, quandocumque facti, vel faciendi,

faciendi, nec etiam ratione prosecutionis, seu defensio-
nis quarumcumque litium, seu controversiarum, etiam Ecclesiasticarum, vel ineundi feederis, aut cuiuscumque alterius negotii, etiam gravissimi, & speciali mentione digni tractandi, vel distantiae locorum, aut brevitas temporis, ob quam non videatur expectanda Sedis Apostolice licentia præfata, antequam à suis Ecclesiis, & diœcesis discedat, aut ratione cuiuscumque alterius causa, vel occasionis, etiam publica, vel alias favorabili, & sequè pia, etiam cuiuslibet utilitatis, sive necessitatibus Ecclesiæ, & personarum, præterquam personalis intercessione in Synodis provincialibus, vel Congregationibus, seu Assemblie generalibus, in quibus Ecclesiastici intervenire solent, vel ratione munieris, aut Reipublicæ officii, Episcopatibus, vel Ecclesiæ majoribus præfatis adjuncti, cuius ratione ad certum tempus occupari solent: & tunc pro tempore, quo illæ Synodus, Congregations, & Assemblæ, exercitiumque munieris, seu officii publici, ipsius Ecclesiæ adjuncti, & duarientur; quibus finitis, recto trahit ad Ecclesiæ præfatas sibi commissis se conferre debeat. Nec etiam à prædicta residentia, & pecuniarum præfatarum incurru volumus excusari S.R.E. Cardin. nunc, & pro tempore existentes, alicui præfatarum Ecclesiæ præfatos, seu præficiendos, etiam tanquam in ordine priores, aliquem ex dictis titulis Episcopalibus, proprie Urbe, vel in ejus districtu consistentibus obtineant, & in posterum obtinuerint, & in prædictis Episcopatibus titularibus Urbi proximis rederint, vel in Romana Curia in suis titulis respectivè, etiam Nobis, ac Romanis Pontificibus successoribus nostris, scientibus, videntibus, & quomodolibet tolerantibus moram traxerint, ita ut nulla nostra, ac Romanorum Pontificum successorum Nostrorum conniventia, taciturnitate, & ad quarumcumque functionum, & actuum Pontificalium, etiam publicorum, & solemnium celebra-
tionis receptione & admissione unquam tueri se possint.

Excoates deputati circa transversores, cum facultate procedendi usque ad omnia ratione exclusi.
§. 11. Et pro præmissorum, & infra scriptorum inviolabili observatione committimus, & mandamus dilecto filio Camera Apostolice generali Auditori, nunc, & pro tempore existenti, quatenus contra omnes, & singulos predicos, tam in Urbe, quam alibi, & ubique locorum nunc, & pro tempore comorantes, & in suis Ecclesiis, seu diœcesis non residentes, per affixionem ad valvas Basilicæ S. Petri, ac in acie Campi Flora, & quoad præsentes in Romana Curia ad abundantiorē cautelam, etiam domi dimissa copia, procedat: Et constituto sibi quantum sufficere videbitur, summarie, simpliciter, & de plano, sola veritate inspecta, & manu Regia, de contraventione, & inobedientia præfatis, usque ad sententiam exclusive procedat; & deinde Nobis, & Romanos Pontifici pro tempore existenti referat, ut Nos, ac Romanus Pontifex pro tempore existens, in Consistorio ad sententiam declarationis incursum pecuniarum, ac respectivè priuationis, seu depositionis, aliarumque punitionum præfatorum inobedientiam valeamus, & ipse Pontifex Romanus pro tempore existens valeat procedere.

Tempus Rati: Episcopos Metropolitanos, Primate, & Patriarchas, etiam S. R. E. Cardinales, circa Montes, vel Mare existentes, per quatuor, alios verò ultra Montes, vel Mare degentes, per septem menses continuos à residentia in præfatis Ecclesiis facienda, ad c. f. Cum visitandi limina SS. Apostolorum Petri, & Pauli, iuxta factos Canones, ac Apostolicas Constitutiones, pro qualibet visitatione excusari: ita tamen, ut tunc illis durantibus, visitationis hujusmodi munus expiere teneantur, nec ad alios actus se divertant.

A: Cardinales. A: Cardinales in vicibus, qui in casu vacationis Sedis Apostolicae ad electionem Sedis nem Romanus Pontifex faciendam accederent solent ad locum Conclavis ad hoc designati, concedimus licentiam discedendi ab Ecclesiæ præfatis sibi commissis, habita tamen priùs certa notitia vacationis ipsius Sedis Apostolicae, & extra residentiam in loco, in quo electionem hujusmodi celebrari contingat, commorandi, & permanendi usque ad peractam electionem, ac etiam postea per duos menses postquam Romanus Pontifex coronationis suæ insignia suscepit: quo tempore clapsi, præfati

Cardinales, nisi illicet, ut præfetur, ad Ecclesiæ præfa-
tas, quibus præsidere eos contigerit, se contulerint, sub-
jaceant poenis supradictis.

§. 14. Præsentes quoque literas, omniaque & singula
in eis contenta, de subreptionis, obreptionis, ac cuiuscumque no-
tia, aut nullitatis, aut invaliditatis vitio, intentionisque no-
ste, ac quocumque alio defectu quantumlibet substan-
tiali, etiam ex eo, quod in præmissis quomodolibet in-
teresse habentes, vel prætententes, & præsertim iudicem Ec-
clesiæ prædictis nunc, & pro tempore præfeti, etiam ejusdem S. R. E. Cardinales præmissis non consenserint, nec
ad ea vocati, & audit, solemniterque, & quævis alia ser-
vanda, & adimplenda, nullatenus servata, & adimpleta,
& causa propter quas præsentes emanaverint, adductæ,
verificate, seu aliæ sufficienter, aut etiam in aliquo juti-
ficatae non fuerint, ac quocumque alio colore, prætextu,
occasione, & causa, etiam in corpore juris clausis, & alia
quacumque, quantumvis rationabilis, justa, & privilegiata,
etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum ne-
cessarium exprimenda foret, à quoquaque notari, impugnari,
retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad ter-
minos Juris reduci non posse, nec sub quibuslibet simili-
lum, vel dissimilium Constitutionum, sive dispositio-
num, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine par-
ibus, etiam Consistorialiter, aut aliæ quomodolibet per
quocumque Romanos Pontifices predecessores, & suc-
cessores Nostros, ac etiam per Nos factarum, & facienda-
rum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut
aliis contractatis dispositionibus pro tempore quomodo-
libet factis comprehendendi, sed semper ab illis excepta, per-
petuoque valida, firmaque, & efficacia existere, & fore,
fusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere
ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomo-
dolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§. 15. Sicutque, & non aliter in præmissis omnibus &
singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delega-
to, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, Nun-
tios, & prædictæ S. R. E. Cardinales, etiam de latere Le-
gatos, ac quoscumque alios quavis auctoritate, & potes-
tate fungentes, sublati eis, & corum cuiilibet quavis ali-
ter judicandi, declarandi, interpretandi & dissimilendi fa-
cultate, ubique judicari, interpretari, declarari, & defini-
ti debere: ita ut si unquam aliquid dubium, seu haesi-
tatio super præmissis, seu eorum aliquo oriri, vel suscita-
ri contingat, nullus præter Nos, ac Romanos Pontifices
successores Nostros, possit præsentes literas quovis mo-
de interpretari & declarare: ac irritum & inane, si secus
super his à quoquaque quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari decernimur.

§. 16. Non obstantib; præmissis, ac constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, etiam in Conciliis universaliibus, generalibus, provincialibus, & synodalibus editis, & edendis, ac Cancellariis Apostolice Regulis, etiam prima, & cuiuslibet secundæ editionis, & quatenus foret opus, de non tollendo Jure quæsito, statutis quoque, etiæ juratis, & consuetudinibus, etiam diuturnis, & immemo-
rabilibus Ecclesiæ præfatarum, & cuiuslibet earum, &
licentiis aliæ quæ ut præfetur, impetratis, ac privilegiis,
& indulsiis, etiam Apostolicis, eisdem Ecclesiæ, earumque
Prælibus quomodolibet, & ex quacumque causa hic
forsan de necessitate exprimenda concessis, etiam Motu,
scientia, & potestatis plenitudine paribus, etiam Consistorialiter, ac aliæ quomodolibet emanatis, ac quocumque
juramento, per eoldem Ecclesiæ hujusmodi præfatos, sub
quovis prætextu, vel causa præstico, & præstando:
quod suisse, & fore nullum, ac irritum, & minimè obstat,
neminique suffragari, quo minus ab integra observatione
præsentium in aliquo excusari possit, declaramus, & quatenus
opus sit, decernimus; necnon omnibus, & singulis
quæ Praedecessores nostri præfati in suis literis, & decre-
tis præfatis voluerunt non obstat. Quibus omnibus, &
singulis, eorum omnium, & singulorum tenores præsenti-
bus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis haben-
tes, ad effectu præsentium plenissime, specialiterque & ex-
prefati derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.
§. 17. Volumus etiam, quod ii, qui duabus, vel pluri-
bus Ecclesiæ præfatis, ex carum unione, vel aliæ ex con-
cessione,

URBANUS OCTAVUS.

203

*Urbana
Conf
tum
editio*

cessione, seu dispensatione Apostolica quocumque nomine, vel titulo prae& sunt, vel pro tempore erunt, à residentia, & poenitentiis hujusmodi excusentur, dummodo in eam altera, in qua de jure residere debent, verè & personaliter residant, exceptis tamen, ut praesertim, Ecclesiis in Episcopatibus. Ubi proximis, quibus Cardinales in ordine priores praesentes solent: residentia enim, si quis apud prefatas Ecclesiis titulorum Cardinalium fuerit, aliquam excusationem eisdem Cardinaibus, ut praesertim, non præstaret, quo minus ipsi in alia, vel aliis Ecclesiis praefatis, quibus eos etiam pro tempore praefici contigerit, residere omnino nesciantur.

§. 18. Quodque ut praesentes, & in eis contenta quecumque ad omnium notitiam amplius deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætendere possit, cedem praesentes per aliquem, seu aliquos ex Cursitoribus nostris, ut praesertim, in valvis Basilicæ S. Petri, in Aula Campi Flora, & aliis locis solitus, & consuetus, ut moris est, per me Aliud.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 12. Decembris 1634. Pontificatus nostri anno 12.

*Basilicæ
in Vrbe
a publico
affixæ
m. 1634.*

Die 18. Decembris 1634, affixa, & publicata fuerunt super prescripta literæ ad valvas Basilicæ S. Petri, & in Aula Campi Flora, & aliis locis solitus, & consuetus, ut moris est, per me Aliud. dream Scalmanum Sanctissimi D. Nostri Pape Cœlestris.

Pro Magistro Curorum Dominico Mang. Cœlestis.

CXL. Confirmatio præfinitionis habitus factæ inter Fratres Discalceatos S. Theresiae, & Fratres primi Instituti, vulgo de Monte Sancto nuncupatos.

*De Fratribus Carmelitis, vide indicata ad const. 8.
Honor. III. Ut vivendi, sup. tom. 1. Et de Carmelitis Discalceatis, vide ad const. 64. Greg. XIII.
Pia consideratione, sup. tom. 2. Et hic sup. ad const. 15. Romanus.*

*V R B A N V S P A P A VIII.
Ad futuram rei memoriam.*

Inter ceteras Apostolicæ sollicitudinibus curas, quibus jugiter premimur, ea Nos potissimum urget, ut personæ regulares in pacis amoenitate feliciter regantur, & gubernentur.

§. 1. Nuper siquidem pro parte dilecti filii Prioris generalis Fratrum Ordini, Beatae Marie de Monte Carmelo, Nobis expositum fuit, quod alias cum inter Fratres Discalceatos S. Theresiae, & Fratres primi Instituti, seu Seminarii de propaganda Fide, vulgo de Monte Sancto nuncupatos, aliqua dubia circa habitum suborta essent, ad removendam omnis controversiæ, & litis materiam, habita ratione eorum, quæ ab utraque parte coram dilecto filio nostro Martino Sanctæ Marie Novæ Diacono Cardinali Ginnetto nuncupato, dicti Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectore allegata fuerunt, de eorum consensu à se pro Fratribus primi Instituti decreatum fuit, ut ipsi Calceati semper incendant, tunicamque deferant ex lana, quæ in Provinciis minori, & viliori pretio emi poterit, coloris grisei, nigri, vel ad nigredinem tendentis, cum manicis stricctis, scapulari aliquantulum breviori tunica, & latitudinis sexdecim digitorum per transversum, necnon cum Capuccio, cuius anterior extremitas descendat ad octo digitos super pectus, & posterior usque ad cingulum, & decenter utrumque humerum copierat, ipsum vero Capuccii caput ad formam capitis rotundum erit, & stricctum, & illi iisdem mensuris correspondere debet Capuccium album. Habeant insuper capam albam lanceam ad collum crissipatam cum plisis, octo digitis tunica breviorem, & pallium, de quo sit mentio in Constitutionibus Ordinis, parte prima, c. 16. §. 2. sive in

Bullar. Mag. Tom. IV.

Conveniens extra talia erit forma, ut ejus distinctio à Cappa Discalceatorum sit nota, & evidens i utenturque galero nigro, si quando ejus necessitas illis occurrit. Ut autem prædictis Religiosis imposturum ea retractandi vel diffundi libera tollatur facultas, quin potius, ut in vinculo pacis Domino famuletur, Nobis propterea datus Prior Generalis humiliiter supplicari solet, ut in premissis opportune, ut infra, providero de benignitate Apostolica dignaremus.

§. 2. Nos igitur dictum Priorem generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibus vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore consentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium fratum nostrum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium praepositorum consilio Decretum prædictum Apostolica auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolica firmatissima robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui de super quomodolibet intervenient, supplemus.

§. 3. Decernentes Decretum hujusmodi, necnon praesentes literas valida, firma, & efficacia existere, & forte, ac ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, siisque per quoque Justice ordinarios, & delegatos, etiam causarum palatii Apostolici Auditores, judicari & definiri debeant, ac irritum, & inane, si quid fecerit super his à quoque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam juremento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore petmansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 3. Aprilis 1635. Pontificatus nostri anno 12.

*Classicas
præferantur
varias ad substan-
tiam additæ.*

Declaratio, quod Constitutiones revocatoriae CXLI. vivæ vocis Oraculorum non comprehendant illos Officiales, quibus ratione munerum suorum antea de Summi Pontificis oraculo fides haberit solebat.

Concessiones vivæ vocis Oraculo factæ, exceptis Oraculis factis S. R. E. Cardinalibus, & eorum manus firmatis, revocatis Greg. XV. in const. 27. Romanus, sup. tom. 3. Eam postea extenuat ad omnes concessiones, etiam factas Cardinalibus, & eorum manus signatas, S. D. N. Urban. VIII. hic sup. in const. 9. Alias felicis rec.

*V R B A N V S P A P A VIII. Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.*

§. 1. Alias felicis recordationis Gregorius Papa XV. Refert Conf. prædecessor noster, ut subnacentibus jugiter revocantem variis difficultatibus, & abusibus, ex privilegiis à Sede viva vocis a Greg. XV. ob viam ire, Constitutionem edidit tenoris subsequentis, in tom. 3. videlicet, Gregorius Papa XV. ad perpetuam rei memo- num. 27. Romanus Pontifex in specula Militantis Ecclesie, &c.

Omittitur hæc Conf. quia eam habes sup. Conf. 37. Greg. XV.

tom. 3.

S Et

Ipsam Gris. §. 3. Et subinde per Nos accepto, quod experientia constat hic Pontificis retum magistrorum compertum erat, concessiones, & gratias extendit ad vivas vocis oraculo, etiam à Sancta Romana Ecclesia facta S. R. E. Cardinalibus obtentas, & ipsorum manu firmatas, sepe Card. & eorum in quorum favorem emanarunt, minus canonica manu firma interpretatione extendi, & perperam in discipline Ecclesiastica detinimentum executioni demandari: idcirco Hanc Confessio habebit sive quantum cum Domino potuimus, his, & aliis malis occurre volentes, Motu proprio, certaque scientia, ac Aliis feliciter matura deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine, de consilio nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, quibus negotium hujusmodi mature discutiendum commisimus, omnia, & singula privilegia, facultates, licentias & gratias qualcumque per Summos Pontifices predecessores nostros, ac per Nos vivas vocis oraculo, etiam S. R. E. predictorum Cardinalium quorumcumque manu firmata, quibuscumque Generalibus, Provincialibus, ceterisque Superioribus, & personis cuiusvis Ordinis, Congregationis, Institutum, & Societatis, sive secularibus, sive regularibus, vel etiam ipsis Ordinibus, Congregationibus, Institutis, & Societatis, etiam Societati Iesu, aut ejus Clericis, seu Presbyteris, aliiisque personis predictis, quacumque de causa, etiam de necessitate, exprimantur, occasione, praetextu, vel colore, etiam intuitu, & contemplatione, seu ad instantiam Imperatoris, Regum, & Principum quorumcumque, aut aliis quomodolibet concessa, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, Apostolica auctoritate revocavimus, cancellavimus, sustulimus, abrogavimus, & annullavimus, ac de extero revocata, cassa, sublata, abrogata, & annullata, viribusque, & effectu vacua esse, & fore, nullique deinceps suffragari posse, nec debere declaravimus, prout in aliis nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, plepidas continetur.